
ZITTING VAN HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER 
          EN SCHEPENEN d.d. 18 maart 2015. 
   =========================================== 
Aanwezig : 
 
 
Verontschuldigd: 

Van den Eijnden Bob – Burgemeester wnd./voorzitter 
Boeckx Jos  Keysers Lizette, Maes Stef, De Visscher Wim - Schepenen 
Adams Bart – Secretaris 
Cuylaerts Dorien – Burgemeester 
Geens Karl - Schepen 

 Het College, 
Betreft : Gemeenteraadszitting d.d. 30/03/2015. Definitieve agenda. 
 Overwegende dat de eerstvolgende gemeenteraad op 30 maart 2015 gepland is; 
 Gelet op het voorstel van agendapunten als volgt : 
Openbare zitting : 

01 Politie. Bekrachtiging van de politieverordening van de burgemeester inzake werken 
Perenstraat 12 februari 2015. 

02 Politie. Bekrachtiging van de politieverordening van de burgemeester inzake werken 
Merret 16 maart - 12 juni 2015. 

03 Politie. Permanent aanvullend reglement afbakening bebouwde kom Rijkevorsel-
centrum. Gemeenteraad. 

04 Politie. Permanent aanvullend reglement invoering van 70 km/u zone op grondgebied 
Rijkevorsel. Gemeenteraad. 

05 Politie. Permanent aanvullend reglement parkeerbeperkingen voor voertuigen op 
openbare plaatsen en wegen in Rijkevorsel-centrum. Goedkeuring aanpassing. 

06 Kerkfabriek Sint-Willibrordus. Jaarrekening 2014. Advies. 

07 Kerkfabriek Sint Willibrordus. Goedkeuring wijzigingen meerjarenplan 2014-2019. 
Aktename budget 2015. 

08 Jeugd. Reglement speelstraten in Rijkevorsel. Goedkeuring. 

09 Overeenkomst verkrijging recht van ondergrondse doorgang voor het leggen van 
riolering - Hermans Willy en Koks Maria - Hoeveweg. Goedkeuring. 

10 Verlenging Kempens Woonplatform. Goedkeuring. 

11 Onderhoudwerken asfaltwegen 2015. Goedkeuring lastvoorwaarden, gunningswijze en 
raming. 

12 Collector Hoogstraatsesteenweg - Kleine Gammel. Goedkeuring verrekening 1. 

13 Aanstellen architect bouw IBO Sint Jozef. Goedkeuring lastvoorwaarden, gunningswijze 
en raming. 

14 Onderwijs. Verslag schoolraad d.d. 12 maart 2015. Kennis- en aktename. 

15 Onderwijs. Wijzigingen schoolreglement 2015-2016. Goedkeuring. 

16 Informatica. Verplaatsbaar cameratoezicht op het openbaar domein. Advies.  

 Gelet op het gemeentedecreet, inzonderheid art. 20, 43; 
  Gelet op de bespreking; 
  Besluit : 
  Voormelde punten mee te delen aan de voorzitter van de gemeenteraad om ze toe te 
voegen aan de agenda van de gemeenteraad van 30 maart 2015. 
  Het College, 
Betreft : Studiedag over het nut van een dorpenbeleid. 
 Gelet op het schrijven d.d. 10 maart 2015 vanwege de plattelandsacademie van 
Landelijke Gilden houdende de studiedag ‘ over het nut van een dorpenbeleid’ op 28 april 
2015 om 9.30 uur te Leuven (Provinciehuis); 
 Overwegende dat deze studiedag doorgaat i.s.m. VVSG; 
 Gelet op de bespreking;   



  Besluit : 
 Kennis wordt genomen van de studiedag. 
  Het College,  
Betreft : IVEKA. Verslagen raad van bestuur. Kennisname. 
 Kennis wordt genomen van het verslag van de raad van bestuur van IVEKA d.d. 18 
december 2015 en 30 december 2015. 
  Het College,  
Betreft : Bijeenkomst 80-jarigen. Bespreking. 
 Gelet op de vraag van dhr. Adams H. namens de Rijkevorselse 80-jarigen tot het 
bekomen van een ontvangst op het gemeentehuis dit jaar; 
 Overwegende dat in het verleden (tot 2009) enkel de 50-jarigen werden ontvangen; dat 
een receptie (wijn/fruitsap en borrelhapje) werd aangeboden; 
 Gelet op de bespreking; 
  Besluit : 
 Niet in te gaan op het verzoek van de 80-jarigen. 
  Het College,  
Betreft : Huisstijl. Persmoment. Persbundel. 
 Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen d.d. 10 september 
2014 waarbij goedkeuring gehecht wordt aan de nieuwe huisstijl van de gemeente 
Rijkevorsel en waarbij de datum van de lancering van de nieuwe huisstijl vastgelegd wordt 
op 21 maart 2015; 
 Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen d.d. 14 januari 
2015 waarbij goedkeuring gehecht wordt aan de organisatie van een persmoment n.a.v. de 
nieuwe huisstijl op vrijdag 20 maart in de voormiddag, waarbij een persembargo geldt tot 
zaterdag 21 maart 2015; een persbundel wordt opgemaakt door de dienst communicatie; 
 Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen d.d. 24 februari 
2015 waarbij goedkeuring gehecht wordt om twee PWA-medewerkers in te schakelen voor 
de bediening tijdens het persmoment en waarbij het aanvangsuur van het persmoment wordt 
vastgelegd op 10.30 uur; 
 Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen d.d. 11 maart 2015 
waarbij goedkeuring gehecht wordt aan het draaiboek voor het persmoment; 
 Gelet op voorliggend ontwerp van de persbundel; 
 Overwegende dat deze persbundel uitgedeeld zal worden tijdens het persmoment en 
om 13.00 uur bezorgd zal worden per e-mail aan de verscheidene perscontacten; 
 Gelet op de bespreking; 
  Besluit : 
Enig artikel.- gaat akkoord met het ontwerp van de persbundel n.a.v. het persmoment op 
20 maart 2015. 
  Het College, 
Betreft : Politie. Permanent aanvullend reglement parkeerbeperkingen voor voertuigen op 
openbare plaatsen en wegen in Rijkevorsel-centrum. Gemeenteraad. 
 Gelet op de  wet betreffende de politie op het wegverkeer d.d. 16 maart 1968; 
 Gelet op het algemeen verkeersreglement op de politie van het wegverkeer d.d. 01 
december 1975; 
 Gelet op de nieuwe gemeentewet; 

Gelet op het ministerieel rondschrijven betreffende de aanvullende reglementen en de 
plaatsing van de verkeerstekens; 

 Gelet op het voorstel van het college van burgemeester en schepenen d.d. 24 februari 
2015 betreffende het instellen van het parkeerregime ter hoogte van de parking Hoek 9; 
 Overwegende dat het aan een goed bestuur hoort om te voorzien in een zo optimaal 
mogelijk veilig en geordend wegverkeer; 
 Gelet op het feit dat er bijkomende parking voorzien wordt voor kort parkeren; 
 Overwegende dat door het gemeentebestuur op maandagmorgen de wekelijks marktdag 
wordt georganiseerd op parking zuid; 



 Gelet op de bespreking; 
  Besluit: 
 Het reglementen parkeerbeperkingen voor voertuigen op openbare plaatsen en wegen 
in Rijkevorsel-centrum ter goedkeuring voor te leggen aan de gemeenteraad. 
  Het College, 
Betreft : Tonnagebeperking Kruispad. Advies politie. 
 Gelet op het verzoek van het college van burgemeester en schepenen aan 
politiecommissaris Van Bergen om advies te geven betreffende een tonnagebeperking in 
het Kruispad, het stuk tussen de Torendries en de Helhoekweg; 
 Gelet op bijgevoegd advies van dhr. Jos Van Bergen d.d. 12 maart 2015; 
 Gelet op de bespreking; 
  Besluit: 
 Art.1.- Het college van burgemeester en schepenen volgt het advies van de 
politiecommissaris inzake de tonnagebeperking Kruispad. 
 Art.2.- een permanent politiereglement zal worden voorgelegd aan de gemeenteraad.
  Het College, 
Betreft : Politie. Tijdelijk PR Heggestraat 24/3/2015 - 8/4/2015. 
 Gelet op de aanvraag van Nelis wegenbouw n.v., Industrieweg Noord 1178 te Opglabbeek; 
 Overwegende dat tijdens de uitvoering van de werken geen verkeer mogelijk is ter hoogte van 
de werken; 
 Gelet op het K.B. van 16 maart 1995 tot coördinatie van de wetten betreffende de politie op 
het wegverkeer; 
 Gelet op art. 130bis van de nieuwe gemeentewet; 
 Gelet op de bespreking; 
 Besluit: 
Art.1.- Vanaf 24 maart 2015 tot en met 8 april 2015 zal de Heggestraat gedurende de  
werkzaamheden volledig afgesloten worden voor alle verkeer. 
Het verkeer wordt in beide richtingen omgeleid via Lacyns, Sint-Lenaartsesteenweg en  
Grensstraat. 
Art.2.- Dit verbod zal ter kennis gebracht worden aan de weggebruikers door middel van de  
verkeersborden C3, A31 en F45 en signalisatieborden betreffende de omleiding. 
Art.3.- Uitzonderlijke doorgang voor voertuigen is slechts toegelaten als de omstandigheden het  
toelaten en vereisen, dit enkel op aanwijzing van de Lokale Politie. 
Art.4.- De verkeersborden en andere signalisatie zullen geplaatst worden door de uitvoerder der 
werken en dienen in overeenstemming te zijn met de wegcode en het ministerieel besluit van 
11/10/76. 
Art.5.- De inbreuken op deze verordening zullen beteugeld worden met politiestraffen voor  
zover een wet, een algemene of provinciale verordening geen andere straffen voorziet. 
Art.6.- Deze verordening wordt bekendgemaakt conform de wetgeving terzake. 
Art.7.- Afschrift van deze verordening zal worden overgemaakt aan:  

 - de Gouverneur der provincie Antwerpen; 
 - de wijkcoördinator te Rijkevorsel, de gemeentesecretaris, de 

brandweercommandant; 
  - ingenieur werkleider der gemeente Rijkevorsel; 
  - de hulpdiensten van de regio; 

- Nelis wegenbouw n.v., Opglabbeek met verantwoordelijke werfleider 
Anton Nelis, 0496/27.38.07. 

 Het College, 
Betreft : Kennisname verslag AWV coördinatievergadering structureel onderhoud N131 Sint-
Lenaartsesteenweg. 
Referentienummer : 1.811.111. 

Kennis wordt genomen van het schrijven d.d. 18 februari 2015 vanwege AWV District 
Brecht, Bethovestraat 66, 2960 Brecht houdende het verslag van de coördinatievergadering 
d.d. 18 februari 2015 m.b.t. het structureel onderhoud van de N131. 



  Het College,  
Betreft : Vaart 4. Aanvraag bijkomende schampblok en verharden berm. 
Referentienummer: 1.811.111.7 
 Gelet op het schrijven van Van Hooghten – Hendrickx, Vaart 4; 
 Gelet op de vraag om een extra schampblok te plaatsen Langs de Oude Baan; 
 Gelet op de vraag om de berm langs de kant van de Oude Baan aan te leggen met 
grasdallen en kiezel zoals verderop langs Vaart; 
 Gelet op de vraag of de gemeente hierin tussenkomt, overwegende dat dit bij de 
heraanleg van Vaart op kosten van de gemeente werd uitgevoerd ter hoogte van Vaart 5 tot 
10. 
 Overwegende dat de berm vermoedelijk deels privaat, deels openbaar domein betreft; 
 Gelet op de bespreking; 
  Besluit : 
Art.1.- De technische dienst zal instaan voor de plaatsing van 1 extra schampblok langs de 
kant van de Oude Baan. 
Art.2.- De bewoners dienen een aanvraag te doen voor verharding van de berm, waarbij de 
voorkeur uitgaat naar grasdallen wegens het snelheidsremmende effect. 
  Het College,  
Betreft : Wateroverlast Dijkbeemd. 
Referentienummer: 1.811.111 
 Gelet op de vergadering d.d. 9 maart 2015 met IOK en Noorderkempen betreffende de 
wateroverlast in Dijkbeemd; 
 Overwegende dat de technische dienst een opmeting maakte van het terrein; 
 Overwegende dat er mogelijkheden zijn om aan te sluiten op de aanwezige RWA 
huisaansluitingen; 
 Gelet op de vraag wie verantwoordelijk is voor de afwatering van de verschillende 
private percelen, en de kosten die daaraan verbonden zijn; 
 Overwegende dat op 19 maart een nieuw overleg gepland is; 
 Gelet op de bespreking; 
  Besluit : 
 De werken kunnen uitgevoerd worden door de technische dienst tegen kostprijs 
(materialen en uren). 
  Het College,  
Betreft : Gemeenschapscentrum. Heraanleg tuin. Bespreking. 
Referentienummer : 1.777.83. 
 Gelet op de vraag het college van burgemeester en schepenen houdende het onderzoek 
naar de verplaatsing van de terreinen van de petanque naar de achtertuin van het 
gemeenschapscentrum; 
 Gelet op het plaatsbezoek van de technische dienst; 
 Overwegende dat haaks op de rijweg tegen de straatafsluiting 4 terreinen gerealiseerd 
kunnen worden; 
 Overwegende dat deze terreinen visueel weggewerkt kunnen worden met groen naar de 
achtergelegen tuin; 
 Overwegende dat deze terreinen moeilijk afsluitbaar zijn; 
 Gelet op de bespreking; 
  Besluit : 
Art.1.- Het college neemt kennis van de bevindingen van de technische dienst betreffende 
de aanleg van de achtertuin van het gemeenschapscentrum. 
Art.2.- Een overleg met de betrokken verenigingen wordt gepland op 24 maart 2015 om 14 
uur. 
  Het College,  
Betreft : Goedkeuring plaatsing bloemtorens en bloembakken centrum. 
Referentienummer: 1.777.83 



 Gelet op  het collegebesluit d.d. 07 januari 2015 dat de gunning van de bebloeming van 
de dorpskernen werd toegewezen aan de firma Three Lion, Den Brekel 10, 2390 Malle; 
 Gelet op het voorstel van de technische dienst om deze bebloeming voor het centrum 
uit te breiden met 12 bloembakken voor aan de balustrades aan de rotonde en aan de kerk; 
en met een achttal bloementorens; 
 Gelet op de prijs voor de bloembakken van € 132,30/stuk incl. btw ofwel € 1.578,60 
incl. btw voor 12 stuks; 
 Gelet op de prijs voor een bloemtoren van € 750,00/stuk incl. btw ofwel € 6.000,00 
incl. btw voor 8 stuks; 
 Gelet op de totaalprijs van € 7.578,60 incl. btw; 
 Gelet op het visum aangevraagd aan de financieel beheerder op 13 maart 2015 en 
verleend door de financieel beheerder op 13 maart 2015;  
 Gelet op de bespreking; 
  Besluit : 
 Het college gaat akkoord met het voorstel van de technische dienst voor de uitbreiding 
van de bebloeming met 12 bloembakken tegen de prijs van € 132,30/stuk incl. btw ofwel € 
1.578,60 incl. btw. 
  Het College,  
Betreft : Onderhoudswerken 2014 - betonwegen. Verweermiddelen aannemer en resultaten 
tegenproeven. 
Referentienummer: 1.811.111.3 
 Gelet op de ingebrekestelling van de aannemer d.d. 28 januari 2015; 
 Gelet op de verweermiddelen van de aannemer d.d. 6 februari 2015; 
 Overwegende dat de resultaten van de tegenproef gekend zijn; 
 Gelet op de mail van de aannemer d.d. 6 maart 2015 betreffende de resultaten; 
 Gelet op het voorstel van schrijven opgemaakt door de technische dienst; 
 Gelet op de bespreking; 
  Besluit : 
 Het schrijven opgemaakt door de technische dienst wordt verstuurd naar de aannemer. 
  Het College,  
Betreft : Aanplantingen voorjaar 2015. Goedkeuring gunning. 
Referentienummer: 1.777.83 
 Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, inzonderheid 
artikel 57, betreffende de bevoegdheden van het college van burgemeester en schepenen; 
 Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 
bestuurshandelingen, en latere wijzigingen; 
 Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, inzonderheid 
artikels 248 tot en met 264 betreffende het bestuurlijk toezicht; 
 Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde 
opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten, en latere wijzigingen, 
inzonderheid artikel 26, § 1, 1° a (limiet van € 85.000,00 excl. btw niet overschreden); 
 Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de 
rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten; 
 Gelet op het koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing 
overheidsopdrachten klassieke sectoren, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 105; 
 Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, 
en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 5, § 3; 
 Overwegende dat in het kader van de opdracht “Aankoop aanplantingen voorjaar 
2015” een bestek met nr. 15/14 werd opgesteld door de Technische Dienst; 
 Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op € 11.150,60 excl. 
btw of € 11.819,64 incl. 6% btw; 



 Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen van 
24 februari 2015 betreffende de goedkeuring van de lastvoorwaarden, de raming en de 
gunningswijze van deze opdracht, met name de onderhandelingsprocedure zonder 
bekendmaking; 
 Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen van 
24 februari 2015 betreffende het starten van de gunningsprocedure waarin beslist werd om 
volgende firma’s uit te nodigen om deel te nemen aan de onderhandelingsprocedure: 
- Boot & Co Boomkwekerijen BVBA, Leuvensesteenweg 613 te 1930 Zaventem 
- Oprins Tuin BVBA, Sint-Lenaartsesteenweg 91 te 2310 Rijkevorsel 
- Maréchal, Kastelein 114 te 2300 Turnhout 
- Kwekerij Jan Spruyt - Van der Jeugd, Mostenveld 30 te 9255 Buggenhout; 
 Overwegende dat de offertes het bestuur ten laatste op 12 maart 2015 dienden te 
bereiken; 
 Overwegende dat de verbintenistermijn van 90 kalenderdagen eindigt op 10 juni 2015; 
 Overwegende dat 2 offertes werden ontvangen: 
- Boot & Co Boomkwekerijen BVBA, Leuvensesteenweg 613 te 1930 Zaventem (€ 10.924,91 
excl. btw of € 11.580,40 incl. 6% btw) 
- Oprins Tuin BVBA, Sint-Lenaartsesteenweg 91 te 2310 Rijkevorsel (€ 10.998,19 excl. btw 
of € 11.658,08 incl. 6% btw) 
 Overwegende dat de onderhandelingen resulteerden in volgende eindoffertes: 
- Boot & Co Boomkwekerijen BVBA, Leuvensesteenweg 613 te 1930 Zaventem (€ 10.756,61 
excl. btw of € 11.402,01 incl. 6% btw) 
- Oprins Tuin BVBA, Sint-Lenaartsesteenweg 91 te 2310 Rijkevorsel (€ 10.785,51 excl. btw 
of € 11.432,64 incl. 6% btw) 
 Gelet op het verslag van nazicht van de offertes van 12 maart 2015 opgesteld door de 
Technische Dienst; 
 Overwegende dat de Technische Dienst voorstelt om, rekening houdende met het 
voorgaande, deze opdracht te gunnen aan de economisch meest voordelige bieder, zijnde 
Boot & Co Boomkwekerijen BVBA, Leuvensesteenweg 613 te 1930 Zaventem, tegen het 
nagerekende en verbeterde inschrijvingsbedrag van € 10.756,61 excl. btw of € 11.402,01 
incl. 6% btw mits het verkrijgen van een visum; 
 Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het budget van 2015; 
 Overwegende dat een visum vereist is, dat op 13 maart 2015 een visumaanvraag werd 
ingediend en dat de financieel beheerder een visum verleende op 13 maart 2015; 
 Gelet op de bespreking; 
  Besluit : 
 Art. 1 : Goedkeuring wordt verleend aan het verslag van nazicht van de offertes van 
12 maart 2015 voor de opdracht “Aankoop aanplantingen voorjaar 2015”, opgesteld door 
de Technische Dienst. 
 Art. 2 : Het verslag van nazicht van de offertes in bijlage maakt integraal deel uit van 
deze beslissing. 
 Art. 3 : Deze opdracht wordt gegund aan de economisch meest voordelige bieder, 
zijnde Boot & Co Boomkwekerijen BVBA, Leuvensesteenweg 613 te 1930 Zaventem, tegen 
het nagerekende en verbeterde inschrijvingsbedrag van € 10.756,61 excl. btw of 
€ 11.402,01 incl. 6% btw mits het verkrijgen van een visum. 
 Art. 4 : De uitvoering moet gebeuren overeenkomstig de lastvoorwaarden vastgelegd in 
het bestek met nr. 15/14. 
 Art. 5 : De betaling zal gebeuren met het krediet ingeschreven in het budget van 2015. 
  Het College, 
Betreft : Heraanleg Achtel. Goedkeuring definitieve oplevering. 
Referentienummer: 1.811.111 
 Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, inzonderheid 
artikel 57, betreffende de bevoegdheden van het college van burgemeester en schepenen; 



 Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 
bestuurshandelingen, en latere wijzigingen; 
 Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, inzonderheid 
artikels 248 tot en met 264 betreffende het bestuurlijk toezicht; 
 Gelet op de wet van 24 december 1993 betreffende de overheidsopdrachten en 
bepaalde opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten, en latere 
wijzigingen, inzonderheid artikel 15; 
 Gelet op het koninklijk besluit van 8 januari 1996 betreffende de overheidsopdrachten 
voor aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare 
werken, en latere wijzigingen; 
 Gelet op het koninklijk besluit van 26 september 1996 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, 
en latere wijzigingen; 
 Gelet op de algemene aannemingsvoorwaarden, opgenomen in de bijlage bij voormeld 
besluit van 26 september 1996, en latere wijzigingen; 
 Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen van 
25 november 2010 betreffende de goedkeuring van de gunning van de opdracht “Heraanleg 
Achtel” aan Louis Mols Algemene Aannemingen, Hoge Mauw 580 te 2370 Arendonk tegen 
het nagerekende inschrijvingsbedrag van € 453.052,50 excl. btw of € 548.193,53 incl. 21% 
btw; 
 Overwegende dat de uitvoering moet gebeuren overeenkomstig de lastvoorwaarden 
vastgelegd in het bestek met nr. 11/07; 
 Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen van 
13 maart 2013 betreffende de goedkeuring van het proces-verbaal van voorlopige 
oplevering van 22 februari 2013, opgesteld door de ontwerper, Studieburo Schillebeeckx 
bvba, Lange Ossegoor 36 te 2390 Malle; 
 Overwegende dat de waarborgtermijn in het bestek werd vastgesteld op 24 maanden; 
 Overwegende dat de aannemer Louis Mols Algemene Aannemingen, Hoge Mauw 580 te 
2370 Arendonk voldaan heeft aan zijn verplichtingen; 
 Overwegende dat de ontwerper, Studieburo Schillebeeckx bvba, Lange Ossegoor 36 te 
2390 Malle een proces-verbaal opstelde van definitieve oplevering, die plaatsvond op 
5 maart 2015; 
 Overwegende dat uit het bijgevoegde proces-verbaal van definitieve oplevering blijkt 
dat er geen opmerkingen zijn; 
 Overwegende dat de eerste helft (€ 11.330,00) van de borgtocht nr. 5017/81102-
51030-35 (Borgstellingskas: BNP Paribas Fortis) van € 22.660,00 werd vrijgegeven op 
15 maart 2013; 
 Overwegende dat de tweede helft van borgtocht nr. 5017/81102-51030-35 
(Borgstellingskas: BNP Paribas Fortis) van € 22.660,00 mag worden vrijgegeven; 
 Gelet op de bespreking; 
  Besluit : 
 Art. 1 : De opdracht “Heraanleg Achtel” wordt definitief opgeleverd. 
 Art. 2 : De tweede helft van borgtocht nr. 5017/81102-51030-35 (Borgstellingskas: BNP 
Paribas Fortis) van € 22.660,00 mag worden vrijgegeven. 
  Het College, 
Betreft : Service design. Levering akoestische panelen trouwzaal. Goedkeuring gunning. 
Referentienummer: 2.073.541 
 Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, inzonderheid 
artikel 57, betreffende de bevoegdheden van het college van burgemeester en schepenen; 
 Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 
bestuurshandelingen, en latere wijzigingen; 
 Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 



 Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, inzonderheid 
artikels 248 tot en met 264 betreffende het bestuurlijk toezicht; 
 Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde 
opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten, en latere wijzigingen, 
inzonderheid artikel 26, § 1, 1° a (limiet van € 85.000,00 excl. btw niet overschreden); 
 Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de 
rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten; 
 Gelet op het koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing 
overheidsopdrachten klassieke sectoren, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 105; 
 Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, 
en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 5, § 4; 
 Overwegende dat in het kader van de opdracht “Levering akoestische panelen 
trouwzaal gemeentehuis” een bestek met nr. 15/05 werd opgesteld door Stafmedewerker; 
 Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op € 2.417,36 excl. 
btw of € 2.925,00 incl. 21% btw; 
 Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen van 
14 januari 2015 betreffende de goedkeuring van de lastvoorwaarden, de raming en de 
gunningswijze van deze opdracht, met name de onderhandelingsprocedure zonder 
bekendmaking; 
 Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen van 
14 januari 2015 betreffende het starten van de gunningsprocedure waarin beslist werd om 
volgende firma’s uit te nodigen om deel te nemen aan de onderhandelingsprocedure: 
- à toi, Pastoor Bauwenslaan 65/8 te 2610 Wilrijk 
- Dox Acoustics, Starrenhoflaan 43 - A04 te 2950 Kapellen 
- Drisag, Industriepark Klein Gent Diamantstraat 4 te 2200 Herentals 
- Akoestix Products en Projects, Industriezone Kampveld, Nijverheidstraat 7 te 8020 
Oostkamp; 
 Overwegende dat de offertes het bestuur ten laatste op 6 februari 2015 om 11.00 uur 
dienden te bereiken; 
 Overwegende dat de verbintenistermijn van 90 kalenderdagen eindigt op 7 mei 2015; 
 Overwegende dat 2 offertes werden ontvangen: 
- à toi, Pastoor Bauwenslaan 65/8 te 2610 Wilrijk (€ 2.418,00 excl. btw of € 2.925,78 incl. 
21% btw) 
- Dox Acoustics, Starrenhoflaan 43 - A04 te 2950 Kapellen (€ 4.992,00 excl. btw of 
€ 6.040,32 incl. 21% btw) 
 Gelet op het verslag van nazicht van de offertes van 13 maart 2015 opgesteld door 
Stafmedewerker; 
 Overwegende dat Stafmedewerker voorstelt om, rekening houdende met het 
voorgaande, deze opdracht te gunnen aan de economisch meest voordelige bieder, zijnde 
à toi, Pastoor Bauwenslaan 65/8 te 2610 Wilrijk, tegen het nagerekende 
inschrijvingsbedrag van € 2.418,00 excl. btw of € 2.925,78 incl. 21% btw; 
 Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het budget van 2015; 
 Overwegende dat er geen visum vereist is van de financieel beheerder; 
 Gelet op de bespreking; 
  Besluit : 
 Art. 1 : Goedkeuring wordt verleend aan het verslag van nazicht van de offertes van 
13 maart 2015 voor de opdracht “Levering akoestische panelen trouwzaal gemeentehuis”, 
opgesteld door Stafmedewerker. 
 Art. 2 : Het verslag van nazicht van de offertes in bijlage maakt integraal deel uit van 
deze beslissing. 



 Art. 3 : Deze opdracht wordt gegund aan de economisch meest voordelige bieder, 
zijnde à toi, Pastoor Bauwenslaan 65/8 te 2610 Wilrijk, tegen het nagerekende 
inschrijvingsbedrag van € 2.418,00 excl. btw of € 2.925,78 incl. 21% btw. 
 Art. 4 : De uitvoering moet gebeuren overeenkomstig de lastvoorwaarden vastgelegd in 
het bestek met nr. 15/05. 
 Art. 5 : De betaling zal gebeuren met het krediet ingeschreven in het budget van 2015. 
  Het College, 
Betreft : Service design. Leveren en plaatsen gordijnen raadzaal en trouwzaal. 
Goedkeuring gunning. 
Referentienummer: 2.073.541 
 Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, inzonderheid 
artikel 57, betreffende de bevoegdheden van het college van burgemeester en schepenen; 
 Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 
bestuurshandelingen, en latere wijzigingen; 
 Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, inzonderheid 
artikels 248 tot en met 264 betreffende het bestuurlijk toezicht; 
 Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde 
opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten, en latere wijzigingen, 
inzonderheid artikel 26, § 1, 1° a (limiet van € 85.000,00 excl. btw niet overschreden); 
 Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de 
rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten; 
 Gelet op het koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing 
overheidsopdrachten klassieke sectoren, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 105; 
 Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, 
en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 5, § 3; 
 Overwegende dat in het kader van de opdracht “Leveren en plaatsen gordijnen 
raadzaal en trouwzaal gemeentehuis” een bestek met nr. 15/04 werd opgesteld door 
Stafmedewerker; 
 Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op € 11.984,00 excl. 
btw of € 14.500,64 incl. 21% btw; 
 Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen van 
14 januari 2015 betreffende de goedkeuring van de lastvoorwaarden, de raming en de 
gunningswijze van deze opdracht, met name de onderhandelingsprocedure zonder 
bekendmaking; 
 Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen van 
14 januari 2015 betreffende het starten van de gunningsprocedure waarin beslist werd om 
volgende firma’s uit te nodigen om deel te nemen aan de onderhandelingsprocedure: 
- Interieur Pièce Unique, Salvatorstraat 22 te 3500 Hasselt 
- Het Gordijnhuis, Sint-Lenaartsebaan 115 te 2390 Malle 
- Mariën - Verhaert, Dorp 28 te 2310 Rijkevorsel 
- Design At Home, Bergenhoeve 2 te 2040 Antwerpen 
- Coemans, Molenwiel 25 te 2370 Arendonk 
- 't Kleurenpalet, Drijhoek 25 bus 1 te 2310 Rijkevorsel; 
 Overwegende dat de offertes het bestuur ten laatste op 6 februari 2015 om 11.00 uur 
dienden te bereiken; 
 Overwegende dat 3 offertes werden ontvangen: 
- Interieur Pièce Unique, Salvatorstraat 22 te 3500 Hasselt (€ 10.632,28 excl. btw of 
€ 12.865,06 incl. 21% btw) 
- Het Gordijnhuis, Sint-Lenaartsebaan 115 te 2390 Malle (€ 5.910,00 excl. btw of 
€ 7.151,10 incl. 21% btw) 



- 't Kleurenpalet, Drijhoek 25 bus 1 te 2310 Rijkevorsel (€ 6.904,51 excl. btw of € 8.354,46 
incl. 21% btw) 
 Gelet op het verslag van nazicht van de offertes van 13 maart 2015 opgesteld door 
Stafmedewerker; 
 Overwegende dat de stafmedewerker voorstelt om, rekening houdende met het 
voorgaande, deze opdracht te gunnen aan de economisch meest voordelige bieder, zijnde 
't Kleurenpalet, Drijhoek 25 bus 1 te 2310 Rijkevorsel, tegen het nagerekende 
inschrijvingsbedrag van € 6.904,51 excl. btw of € 8.354,46 incl. 21% btw mits het 
verkrijgen van een visum; 
 Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het budget van 2015; 
 Overwegende dat een visum vereist is, dat op 12 maart 2015 een visumaanvraag werd 
ingediend en dat de financieel beheerder een visum verleende op 13 maart 2015; 
 Gelet op de bespreking; 
  Besluit : 
 Art. 1 : Goedkeuring wordt verleend aan het verslag van nazicht van de offertes van 
13 maart 2015 voor de opdracht “Leveren en plaatsen gordijnen raadzaal en trouwzaal 
gemeentehuis”, opgesteld door de stafmedewerker. 
 Art. 2 : Het verslag van nazicht van de offertes in bijlage maakt integraal deel uit van 
deze beslissing. 
 Art. 3 : Deze opdracht wordt gegund aan de economisch meest voordelige bieder, 
zijnde 't Kleurenpalet, Drijhoek 25 bus 1 te 2310 Rijkevorsel, tegen het nagerekende 
inschrijvingsbedrag van € 6.904,51 excl. btw of € 8.354,46 incl. 21% btw mits het 
verkrijgen van een visum. 
De leveringstermijn wordt vastgesteld op . 
 Art. 4 : De uitvoering moet gebeuren overeenkomstig de lastvoorwaarden vastgelegd in 
het bestek met nr. 15/04. 
 Art. 5 : De betaling zal gebeuren met het krediet ingeschreven in het budget van 2015. 
  Het College, 
Betreft : Parochiezaal Sint-Jozef: gebruik nooddeuren en toegang speelplaats. 
Referentienummer: 2.073.545 
 Gelet op het oneigenlijke gebruik van de nooddeuren van de parochiezaal te Sint-Jozef; 
dat bovendien gebruikers van de parochiezaal zich op de speelplaats van Het Kompas 
begeven; 
 Overwegende dat achter 1 van de nooddeuren er een poort staat die de weg belemmert; 
 Gelet op de bespreking;  
  Besluit : 
 Er wordt contact opgenomen met de Kerkfabriek i.v.m. de locatie van de poort. 
  Het College,  
Betreft : nr. 8503  Kerstens Jasper en Matthé Nel, het bouwen van een eengezinswoning en 
garage, Prinsenpad 109 - Kennisname Openbaar Onderzoek 
Aanvraag tot stedenbouwkundige vergunning 
Dossiernummer:8503, ingediend op 5 maart 2015 door Kerstens Jasper en Matthé Nel, 
Emiel van Roeystraat 17 bus 1 te 2310 Rijkevorsel strekkende tot het bouwen van een 
eengezinswoning en garage. 
De aanvraag heeft betrekking op een terrein met als adres Prinsenpad 109 te 2310 
Rijkevorsel en met als kadastrale omschrijving 01e Afdeling, sectie H, perceelnummer 
689T. 
Het college van burgemeester en schepenen neemt kennis van de hierboven vermelde 
aanvraag waarvoor het onderzoek wordt gehouden tijdens de periode van 17 maart 2015 
tot en met 15 april 2015. 
 Het College,  
Betreft : nr. 374/2 Verkaveling Van den Kinschot, Molenstraat, verzoek aflevering attest 
(art. 4.2.16 VCRO) 



 Gelet op de aanvraag tot wijziging van de verkavelingsvergunning nr. 374/2 d.d. 
02/04/2014 afgeleverd aan Van Den Kinschot Marc, wonende Molenstraat 89 te 2310 
Rijkevorsel voor het splitsen van kavel 1 in twee loten voor gekoppelde bebouwing. Deze 
loten zijn gelegen te Rijkevorsel, Molenstraat 91 – 93, kadastraal gekend als 1e afdeling, 
sectie H, nummer 646/R; 
 Gelet op het verzoek van notaris Michoel, Michoel & Bremans te Hoogstraten, om, 
overeenkomstig art. 4.2.16 van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening, een attest af te 
leveren voor de opmaak van de verkavelingsakte; 
 Gelet op art. 4.2.16 §2 van de VCRO waaruit blijkt dat de verkavelingsakte eerst wordt 
verleden na voorlegging van een attest van het college van burgemeester en schepenen, 
waaruit blijkt dat, voor de volledige verkaveling of voor de betrokken verkavelingsfase, het 
geheel van de lasten uitgevoerd is of gewaarborgd is door:  
1° de storting van een afdoende financiële waarborg; 
2° een door een bankinstelling op onherroepelijke wijze verleende financiële waarborg; 
 Gelet op de ondertekende belofte van gratis grondafstand d.d. 12/03/2015 
 Gelet op het schrijven vanwege de nutsmaatschappijen Pidpa-Riolering, Pidpa-Water, 
Telenet en Eandis waaruit blijkt dat de verkavelaar voldaan heeft aan de respectievelijk 
opgelegde voorwaarden; 
 Overwegende dat hieruit blijkt dat de verkavelaar voldaan heeft aan de voorwaarden 
opgelegd in de verkavelingsvergunning nr. 374/2 d.d. 02/04/2014; 
  Besluit : 
 Aan de geassocieerde  notarissen Michoel, Michoel & Bremans wordt conform artikel 
4.2.16 van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening een attest afgeleverd waaruit blijkt dat 
de verkavelaar voldaan heeft aan de voorwaarden opgelegd in de verkavelingsvergunning nr. 
374/2 d.d. 02/04/2014. 
  Het College, 
Betreft : Attest verdeling art. 5.2.2. VCRO - notaris P. Verlinden, inzake verkoop van 
woonhuis en hofgrond gelegen Oostmalsesteenweg 111 te Rijkevorsel, afdeling 2, sectie E 
deel van nummers 153M² en 153P2 
 Gelet op het aangetekend schrijven d.d. 5 maart 2015 vanwege notaris P. Verlinden te 
Rijkevorsel waarbij, overeenkomstig artikel 5.2.2 van de Vlaamse Codex Ruimtelijke 
Ordening, de verdeling van onroerende goederen gelegen te Rijkevorsel, 
Oostmalsesteenweg 111, sectie E deel van nummers 153M² en 153P2 ter kennis wordt 
gebracht aan het schepencollege; 
 Gelet op de bespreking; 
  Besluit : 
 Geen bezwaren te uiten tegen vermelde eigendomsverdeling. 
  Het College,  
Betreft : Attest verdeling art. 5.2.2. VCRO - notaris P. Verlinden, inzake recht van opstal 
zonnepanelen en onroerende leasing gebouwen voor veeteelt op de percelen gelegen 
Heesbeekweg 6 te Rijkevorsel, afdeling 1, sectie A deel van nummer 308F 
 Gelet op het aangetekend schrijven d.d. 4 maart 2015 vanwege notaris P. Verlinden te 
Rijkevorsel waarbij, overeenkomstig artikel 5.2.2 van de Vlaamse Codex Ruimtelijke 
Ordening, de verdeling van onroerende goederen gelegen te Rijkevorsel, Heesbeekweg 6, 
sectie A deel van nummers 308F ter kennis wordt gebracht aan het schepencollege; 
 Gelet op de bespreking; 
  Besluit : 
 Geen bezwaren te uiten tegen vermelde eigendomsverdeling. 
  Het College,  
Betreft : Vergunningstoestand Vijver- en Tuincenter Pelckmans – Gammel. 
 Gelet op de Vlaamse codex ruimtelijke ordening; 
 Gelet op het Koninklijk Besluit d.d. 28 december 1972 betreffende de inrichting en de 
toepassing van de ontwerp-gewestplannen en de gewestplannen;  



 Gelet op de omzendbrief RO2011/01 “Afwegingskader voor grootschalige detailhandel” 
van de Vlaamse Overheid; 
 Gelet op de vraag van Vijver- en Tuincentrum Pelckmans nv, met hoofdzetel gelegen 
Parklaan 2 te 2300 Turnhout, om duidelijkheid te bekomen op stedenbouwkundig en socio-
economisch vlak over de vestiging langsheen Gammel 77 te Rijkevorsel, gelegen op de 
percelen kadastraal gekend als afdeling 1, sectie A, 278B,  278D en 278E;  
 Overwegende dat de handelsfunctie van de winkel betrekking heeft op de verkoop van 
planten, zaden, kunstmeststoffen, tuinmeubelen, tuinhuizen, speeltoestellen, vijver- en 
zwembadmateriaal en tuinbouwbenodigdheden en –producten, zoals weergegeven in een 
begeleidende nota van de raadsman van Vijver- en Tuincentrum Pelckmans, de heer Floris 
Sebrechts;  
 Overwegende dat betrokken percelen van het bedrijf gelegen Gammel 77, 
overeenkomstig het gewestplan Turnhout zijn gelegen in agrarisch gebied, tevens 
herbevestigd; 
  Overwegende dat conform het Koninklijk Besluit d.d. 28 december 1972 betreffende de 
inrichting en de toepassing van de ontwerp-gewestplannen en de gewestplannen, de 
agrarische gebieden bestemd zijn voor de landbouw in de ruime zin; dat behoudens 
bijzondere bepalingen de agrarische gebieden enkel mogen bevatten de voor het bedrijf 
noodzakelijke gebouwen, de woning van de exploitanten, benevens verblijfsgelegenheid 
voor zover deze een integrerend deel van een leefbaar bedrijf uitmaakt, en eveneens para-
agrarische bedrijven; dat gebouwen bestemd voor niet aan de grond gebonden agrarische 
bedrijven met industrieel karakter of voor intensieve veeteelt slechts mogen opgericht 
worden op ten minste 300 m van een woongebied of op ten minste 100 m van een 
woonuitbreidingsgebied, tenzij het een woongebied met landelijk karakter betreft; dat de  
afstand van 300 m en 100 m evenwel niet geldt in geval van uitbreiding van bestaande 
bedrijven; 
 Gelet op de historiek van de afgeleverde stedenbouwkundige- en bouwvergunningen met 
betrekking tot de betrokken site: 

 nr. 2448 d.d. 09/07/1974 – bouwen woning en serre; de woning werd niet 
ingeplant zoals aangeduid op de goedgekeurde bouwplannen, de serre werd 
groter uitgevoerd en niet ingeplant zoals aangeduid op de goedgekeurde 
bouwplannen; 

 nr. 3304 d.d. 30/10/1979 – bouwen serre; 

 nr. 3473 d.d. 23/06/1981 – bouwen opslagplaats; de loods werd uitgevoerd 
in andere materialen dan opgelegd in de bouwvergunning; 

 nr. 3791 d.d. 12/02/1986 – bouwen/uitbreiden serre; 

 nr. 3937 d.d. 28/04/1987 – uitbreiden serre; de serre werd breder 
uitgevoerd dan aangeduid op de goedgekeurde plannen; 

 nr. 4637 d.d. 05/071993 – uitbreiden woning; 

 nr. 4781 d.d. 11/04/1994 – bouwen serre;  

 nr. 6018 d.d. 14/11/2000 – weigering van stedenbouwkundige vergunning 
voor het uitbreiden van een bedrijf met een folieserre, om reden dat een 
uitbreiding van een bedrijf waarvan alle bedrijfsgebouwen wederrechtelijk 
(inplanting, grootte, materialen, functie) werden opgericht, onaanvaardbaar 
is; dat slechts na een regularisatie een uitbreiding mogelijk is; dat een 
proces-verbaal werd opgesteld van de hierboven vermelde wederrechtelijk 
uitgevoerde werken; 

 nr. 7298 d.d. 16/10/2008 –  regularisatie van de inplanting van de woning en 
het groter uitvoeren van de serre, voor de verbouwingen aan de serre en de 
aanleg van het waterbekken, onder volgende voorwaarden: 

1. De serre haar oorspronkelijk vergunde functie uitoefent; dat 
uitdrukkelijk wordt gesteld dat door het regulariseren van de inplanting 
van de serre, de onvergunde functie van handelszaak niet 
geregulariseerd is en dat deze functie in dergelijke omvang niet 



aanvaardbaar is in het agrarisch gebied; dat hetzelfde geldt voor de 
parkeerplaatsen bij het winkelgebeuren; 

2. De regularisatie van de eternitplaten rond de loods wordt geweigerd; 

 nr. 7463 d.d. 15/01/2009 – bouwen van een muur in gevelsteen van voor-  en 
zijgevel van de bestaande loods; 

 nr. 8495 d.d. 11/03/2015 – kappen van bomen en hagen en het aanplanten 
van kerstbomen; 

 Gelet op het proces-verbaal nr. 2000/006 met kenmerk TU. 66.31.100.648/00 d.d. 
12/12/2000; 
 Gelet op het proces-verbaal nr. 2009/006 met kenmerk TU.66.L2.002131/2009 d.d. 
14/05/2009 met stakingsbevel, bekrachtigd door de gewestelijk stedenbouwkundig 
inspecteur d.d. 26/05/2009, gevolgd door de beslissing d.d. 19/11/2009 van de 
kortgedingrechter tot opheffing van het stakingsbevel d.d. 14/05/2009 en de 
bekrachtigingsbeslissing van de gewestelijke stedenbouwkundig inspecteur d.d. 26/05/2009; 
 Gelet op het proces-verbaal nr. 2009/006bis met kenmerk TU.66.L2.004033/2009 d.d. 
07/09/2009 met stakingsbevel, bekrachtigd door de gewestelijk stedenbouwkundig 
inspecteur d.d. 15/09/2009; 
 Gelet op het proces-verbaal nr. 2009/029 met kenmerk TU.66.L2.004361/2009 d.d. 
28/09/2009 met stakingsbevel, bekrachtigd door de gewestelijk stedenbouwkundig 
inspecteur d.d. 07/10/2009; 
 Gelet op zowel de milieutechnische als de socio-economische vergunningstoestand van 
betrokken bedrijf;  
 Overwegende dat het aantal bezoekers van de site Gammel 77 in beschouwing genomen 
moet worden in functie van de beoordeling van de mobiliteitsafwikkeling en de benodigde 
parkeerplaatsaantallen; dat op piekmomenten (april-mei) het bezoekersaantal oploopt tot 
gemiddeld +/- 400 klanten per dag; 
 Gelet op het advies van de gewestelijk stedenbouwkundig ambtenaar d.d. 07/07/2008 
betreffende de stedenbouwkundige aanvraag van Segers Center bvba, Gammel 77 te 
Rijkevorsel tot het regulariseren van de inplanting van de woning, van het groter uitvoeren 
en verbouwen van de serre, van de aanleg van het waterbekken en van de gevelbekleding 
van de loods, waarin duidelijk wordt gesteld dat hiermee de onvergunde functie van de 
handelszaak niet geregulariseerd is, dat deze functie in dergelijke omvang niet aanvaardbaar 
is in agrarisch gebied en dat dit ook geldt voor de parkeerplaatsen die zich bij het 
winkelgebeuren bevinden; 
       Overwegende dat Segers center bvba de rechtsvoorganger is van Vijver- en Tuincentrum 
Pelckmans op deze site; 
 Gelet op het advies van de juridische dienst van de IOK betreffende de 
vergunningstoestand van het bedrijf waaruit blijkt dat de door Pelckmans nv aangebrachte 
elementen ter ondersteuning van het vergund karakter van de parking en de handelsfunctie 
op zich onvoldoende zijn om het vergund karakter afdoende te kunnen aantonen;  
 Gelet op de vraag van de heer Floris Sebreghts, GSJ-advocaten, om, indien de juridische 
dienst van IOK een negatief advies zou uitbrengen, even te wachten met het daaropvolgend 
collegebesluit, om in voorkomend geval zich nog te kunnen wenden tot IOK om het dossier 
te verdedigen; dat het college zich grondig over deze vraag heeft gebogen, maar het niet 
opportuun heeft geacht in te gaan op deze vraag; 
 Overwegende dat een tuinbouwserre in agrarisch gebied in de eerste plaats is bestemd 
voor het kweken van planten, bloemen, groenten, gewassen en dus een land- of 
tuinbouwfunctie heeft; dat hier oorspronkelijk een volwaardig sierteeltbedrijf was gevestigd 
dat in hoofdzaak zelf bloemen en planten kweekte voor de groothandel en in beperkte mate 
verkocht aan particulieren; dat hierbij ook in beperkte mate aanverwante producten zoals 
zaden, bodemverbeteringsmiddelen … werden verkocht;  
 Overwegende dat, ongeacht de vergunningstoestand, een detailhandelszaak van 
dergelijke omvang met een ruime parking, waarbij de nadruk ligt op verkoop van allerlei 
producten, dus andere dan eigen gekweekte planten aan particulieren, niet thuishoort in 



herbevestigd agrarisch gebied; dat de functie van een detailhandelszaak van dergelijke 
omvang in agrarisch gebied, alsmede de onvergunde parking is stedenbouwkundig niet 
aanvaardbaar is; 
 Gelet op de bespreking;   
  Besluit: 
Art. 1.- Er zal, met inachtname van het overwegend gedeelte bij onderhavig besluit, geen 
toelating worden verleend aan Vijver- en Tuincentrum Pelckmans nv, met hoofdzetel 
gelegen Parklaan 2 te 2300 Turnhout, om de bedrijfsgebouwen en parking van de vestiging 
langsheen Gammel 77 te Rijkevorsel, gelegen op de percelen kadastraal gekend als 
afdeling 1, sectie A, 278B,  278D en 278E, te vernieuwen en moderniseren in functie van 
een grootschalige detailhandel 
Art. 2.- Vijver- en Tuincentrum Pelckmans nv, met hoofdzetel gelegen Parklaan 2 te 2300 
Turnhout wordt in kennis gesteld van deze beslissing. 
 Het College, 
Betreft : SAS. Verzoek vanwege VRT tot toelating voor het maken van beelden voor 1000 
zonnen. 
 Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen d.d. 15 mei 2013, 
waarbij werd beslist geen toelating te geven voor aanvragen om het SAS te mogen 
bezoeken/gebruiken voor het nemen van foto’s voor feestelijke aangelegenheden, omwille 
van veiligheidsredenen en reden van aansprakelijkheid; 
 Gelet op het verzoek d.d. 10 maart 2015 vanwege de VRT om voor 1000 zonnen beelden 
te maken op de site SAS; 
 Overwegende dat de voorbereidingen voor het programma gestart zijn; dat bij de 
zoektocht naar nieuwe rubrieken een idee over leegstaande panden onderzocht wordt; dat 
de VRT beelden wil maken van leegstaande panden waar een boeiend verhaal aan verbonden 
is; dat in dit kader gevraagd wordt om te filmen op de site SAS; 
 Gelet op de bespreking; 
 Besluit: 
Enig artikel: Er wordt geen goedkeuring verleend aan het verzoek vanwege de VRT om voor 
1000 zonnen beelden te maken op de site SAS.  
 Het College, 
Betreft : Lokaal Woonbeleid: organiseren  2-maandelijks bouwadvies Kamp C samen met 5 
omliggende gemeenten, principieel akkoord 

Gelet op het voorstel van het Kempens Woonplatform tot het organiseren van een 
bouwadvies van Kamp C om de twee maanden één dag in een andere gemeente (Arendonk, 
Baarle Hertog, Merksplas, Ravels en Rijkevorsel);   

Overwegende dat Steven Vleugels van IOK de planning zal uitwerken in samenspraak 
met Kamp C; 

Overwegende dat van de deelnemende gemeente wordt verwacht dat zij gedurende een 
dag één lokaal ter beschikking stellen, bekendmaking verzorgen en de inschrijvingen 
administratief mee zullen opvolgen; 

Overwegende dat de adviesdag in Rijkevorsel vermoedelijk zal ingepland worden in juni 
2016; 

Gelet op de bespreking terzake; 
 Besluit: 
De gemeente Rijkevorsel zal deelnemen aan de bouwadviesdagen van Kamp C die  

gepland is in juni 2015. Het Roefellokaal kan hiervoor worden gereserveerd indien de 
concrete datum bekend is. 

 Het College,  
Betreft : Lokaal Woonbeleid: lokaal woonoverleg d.d. 5/03/2015, kennisname verslag en 
planning volgende vergadering d.d. 20/05/2015 
Het schepencollege neemt kennis van het verslag van de vergadering van 5/03/2015 
georganiseerd door het Kempens Woonplatform voor het lokaal woonoverleg Rijkevorsel.  Bij 
gelegenheid van deze vergadering werden volgende punten besproken: 



- Bevolkings- en huishoudensprojecties 
- Projectzone IOK – Koekhoven 
- Opvolgsysteem bindend sociaal objectief en projecten SHM’s 
- Stand van zaken RUP SAS 
- Stand van zaken richtlijnenboek woningkwaliteit 
- Stand van zaken project Molenakkers 
- Opvolging actieplan 2014-2016 
- Stand van zaken project Wilgenstraat 
- Omzendbrief stakingsbevelen bij strijdig gebruik 
Kempen 2020 wordt verschoven naar de volgende vergadering die zal plaatsvinden op 
woensdag 20 mei 2015 om 14.30 uur. 
  Het College, 
Betreft : Lokaal Woonbeleid: verzoek tot woninginspectie, Hoek 12, kennisname 

Gelet op de melding die per aangetekende zending is binnengekomen houdende een 
klacht over de woning/pittabar gelegen Hoek 12 en een verzoek tot woonstcontrole; 

Overwegende dat de klacht met bijgevoegde fotoreeks handelen over vocht- en 
schimmelvorming, gebrekkige leidingen van de nutsvoorzieningen en algemene slechte staat 
van het gebouw;  

Overwegende dat de procedure woningkwaliteitsbewaking wordt gevolgd en de eigenaar 
aangetekend in kennis is gesteld van de klacht; 

Overwegende dat het eveneens aangewezen is dat gelet op het specifieke van de klacht 
de Algemene Directie Economische Inspectie om advies wordt gevraagd; 
 Gelet op de bespreking terzake: 
  Besluit: 
 Het schepencollege neemt kennis van de klacht die conform de procedure 
woningkwaliteitsbewaking werd doorgegeven aan de eigenaar van het goed en aan de 
Algemene Directie Economische Inspectie.  
  Het College, 
Betreft : Lokaal Woonbeleid: wenselijkheid aansnijden woonuitbreidingsgebied door 
Vitare, bepaling standpunt 

Gelet op de vergadering van het lokaal woonoverleg d.d. 5/03/2015; 
Overwegende dat Rudy Maes als vertegenwoordiger van de nieuw erkende 

bouwmaatschappij Vitare aanwezig is; 
Overwegende dat Vitare 2 gebieden van +/- 2 Ha wenst te ontwikkelen in het 

woonuitbreidingsgebied ter streke Lijsterstraat en Wolfbergstraat; dat zij de gebieden in 
verschillende fasen wensen te ontwikkelen beginnend bij de delen van percelen langs een 
uitgeruste weg; 

Overwegende dat Vitare vraagt of zij kunnen verder werken aan een inrichtingsvoorstel 
voor de gebieden; 

Overwegende dat het al dan niet aansnijden van woonuitbreidingsgebied een beslissing 
is van het beleid; 

Overwegende dat de invloed van de door Vitare geplande ontwikkelingen van invloed 
zijn op de woningprogrammatie van de gemeente; 

Overwegende dat de geplande projecten in Rijkevorsel reeds voldoende zijn voor de 
realisatie van het bindend sociaal objectief; 

Overwegende dat het aangewezen is dat voorrang wordt gegeven aan het gemeentelijk 
woonproject “Sas”; 

Gelet op de bespreking terzake: 
 Besluit: 

 Het schepencollege neemt kennis van het verzoek van de bouwmaatschappij Vitare maar 
wenst geen woonuitbreidingsgebied aan te snijden ter streke Lijsterstraat en 
Wolfbergstraat.  
  Het College, 
Betreft : SAS. Rapport Projectvereniging Erfgoed Noorderkempen. 



 Gelet op het gemeentedecreet d.d. 15 juli 2005, zoals gewijzigd; 
 Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening d.d. 15 mei 2009, zoals gewijzigd; 
 Overwegende dat een ruimtelijk uitvoeringsplan wordt opgemaakt voor de site SAS om 
de site om te vormen van milieubelastend industriegebied naar woongebied; dat 
verscheidene instanties om advies werd gevraagd; dat enkele adviesinstanties tijdens de 
plenaire vergadering d.d. 23 september 2014 aangaven dat de opmaak van een masterplan 
voor de site SAS aangewezen is;  
 Overwegende dat het college van burgemeester en schepenen in zitting d.d. 11 februari 
2015 de opmaak van een masterplan voor de site gegund heeft aan IOK; 
 Overwegende dat dit masterplan o.m. duidelijkheid moet scheppen over het al dan niet 
behouden van de verschillende gebouwen op de site SAS; dat aan Projectvereniging Erfgoed 
Noorderkempen gevraagd werd om een bouwhistorische evaluatie van de site SAS op te 
maken, zodat IOK deze bevindingen mee kan verwerken in het masterplan;  
 Overwegende dat Projectvereniging Erfgoed Noorderkempen en Agentschap Onroerend 
Erfgoed op 24 maart 2015 vergaderen over voorliggend rapport; dat Projectvereniging 
Erfgoed Noorderkempen hiertoe verzoekt dat het college van burgemeester en schepenen 
eventuele opmerkingen overmaakt zodat het rapport gefinaliseerd kan worden en ter 
voorbereiding bezorgd kan worden aan Agentschap Onroerend Erfgoed; 
 Gelet op de bespreking; 
  Besluit: 
Art. 1.- Het college van burgemeester en schepenen neemt kennis van de bouwhistorische 
evaluatie van steenbakkerij SAS. 
Art. 2.- Volgende opmerkingen worden overgemaakt aan Projectvereniging Erfgoed 
Noorderkempen: 

 De aanbevelingen voor herbestemming zijn niet steeds financieel haalbaar. Het 
bestuur streeft naar een compromis inzake behoud van gebouwen met erfgoedwaarde. 
Dit compromis moet echter verenigbaar zijn met de beschikbare financiële middelen, 
zeker in tijden van besparingen.  

 Een museum op de site is niet wenselijk. 
  Het College, 
Betreft : Milieuvergunningsaanvraag klasse 1 - lv Frank Verlinden - Rijkevorsel, 
Heesbeekweg 13 - Uitbreiden rundveebedrijf met grondwaterwinning - advies 
 Gelet op de milieuvergunningsaanvraag van lv Frank Verlinden, Heesbeekweg 13, 2310 
Rijkevorsel strekkende tot het bekomen van een vergunning voor het veranderen van een 
rundveebedrijf, gelegen te Rijkevorsel, Heesbeekweg 13, sectie G nrs. 275/g/c, door 
uitbreiding met een grondwaterwinning op een diepte van 161 m met een opgepompt debiet 
van 30 m³/dag en 10.000 m³ per jaar (53.8.2.); 
Vlaremrubriek volgens aanvrager : 53.8.2. 
 Gelet op de documenten en plannen gevoegd bij de aanvraag; 
 Gelet op het verzoek van de bestendige deputatie van Antwerpen om advies uit te 
brengen binnen de 50 kalenderdagen na ontvangst van het schrijven van 30 januari 2015, 
ontvangen op 3 februari 2015; 
 Overwegende dat de inrichting, volgens het gewestplan Turnhout, gelegen is in een 
agrarisch   gebied; 
 Overwegende dat tijdens de periode van het openbaar onderzoek geen schriftelijke noch                
mondelinge bezwaren werden ingediend; 
 Overwegende dat het een aanvraag betreft voor een nieuwe grondwaterwinning bij een 
bestaand landbouwbedrijf; 
 Overwegende dat het grondwater zal gebruikt worden als drinkwater voor de dieren en 
als beregeningswater voor gewassen; 
 Overwegende dat het water dat wordt gebruikt voor de dieren in principe moet voldoen 
aan dezelfde voorwaarden als drinkwater voor menselijke consumptie; 
 Overwegende dat er enige reserve op het drinkwater wordt gevraagd om warme periodes 
te kunnen overbruggen; 



 Overwegende dat het water dat jaarlijks opgepompt wordt zal gemeten worden door 
een debietmeter; 
 Gelet op het gunstig advies van de stedenbouwkundige ambtenaar van 5 maart 2015 
(kenmerk: RO/GS/2015/492/MIL) op volgende elementen uit dit advies : 
De aanvraag is gelegen langsheen de gemeenteweg ‘Heesbeekweg’ die voldoende is uitgerust 
gelet op de plaatselijke toestand. De aanvraag is gelegen in een gebied waar een aantal 
agrarische bedrijven verspreid voor komen, afgewisseld met enkele zonevreemde woningen. 
Rondom het bedrijf bevinden zich weilanden.   
Het projectgebied is bebouwd met enkele rundveestallen met aanhorigheden en twee 
bedrijfswoningen.  
De bebouwing op het perceel kan worden beschouwd als zijnde hoofdzakelijk vergund. Het 
bedrijf betreft een volwaardig landbouwbedrijf. 
Huidige milieuvergunningsaanvraag heeft betrekking op de installatie van een 
grondwaterwinning waarvoor geen stedenbouwkundige vergunning is vereist.  
Algemene conclusie: Geen bezwaar te hebben tegen de uitbreiding van de 
milieuvergunning met een grondwaterwinning.’; 
 Overwegende dat volgens het aanvraagdossier verschillende preventieve maatregelen 
worden genomen; 
 Gelet op de ligging van de inrichting buiten de grenzen van een recent overstroomd 
gebied, overstromingsgevoelig gebied of een van nature overstroombaar gebied lijkt men in 
alle redelijkheid lijkt te kunnen stellen dat er geen substantieel schadelijke effect wordt 
verwacht naar aanleiding van de voorliggende milieuvergunningsaanvraag; 
 Overwegende dat gesteld kan worden dat de risico's voor de externe veiligheid, de 
hinder, de  effecten op het leefmilieu, op de wateren, op de natuur en op de mens buiten 
de inrichting, veroorzaakt door de gevraagde exploitatie, mits naleving van de algemene en 
sectorale voorwaarden van Vlarem II, tot een aanvaardbaar niveau kunnen worden beperkt; 
 Gelet op de bespreking ter zake; 
 Besluit :  
 Het college is van mening dat de milieuvergunningsaanvraag van lv Frank Verlinden, 
Heesbeekweg 13, 2310 Rijkevorsel, strekkende tot het bekomen van een milieuvergunning 
voor het veranderen van een rundveebedrijf, gelegen te Rijkevorsel, Heesbeekweg 13, sectie 
G nrs. 275/g/c, door uitbreiding met een grondwaterwinning, kan ingewilligd worden mits 
strikte naleving van de milieuvergunnings-voorwaarden opgenomen in VLAREM I en II. 
  Het College,    
Betreft : Bosgroep Noorderkempen - Algemene vergadering dinsdag 24 maart 2015 - 
kennisname 
 Neemt kennis van het schrijven van Bosgroep Noorderkempen vzw waarbij wordt 
meegedeeld dat de jaarlijkse algemene vergadering zal plaatsvinden op dinsdag 24 maart 
2015 in Beerse. Bij aanwezigheid inschrijven voor 19 maart 2015.   
  Het College,  
Betreft : VHR (Vlaamse Hoge Handhavingsraad voor Ruimte en Milieu) - Individueel 
milieuhandhavingsprogramma - kennisname 
 Gelet op het schrijven van de Vlaamse Hoge Handhavingsraad voor Ruimte en Milieu 
(VHRM) waarin wordt verzocht tot het bezorgen van een individueel handhavingsprogramma; 
 Overwegende dat deze vraag uitvoering geeft aan artikel 16.2.4. van het DAM dat 
bepaalt dat alle handhavingsinstanties een individueel vijfjaarlijks handhavingsprogramma 
dienen op te stellen dat op eenvoudig verzoek moet bezorgd worden aan de VHRM; 
 Overwegende dat het decreet geen enkele vormvereiste oplegt voor de opmaak van het 
programma; 
 Overwegende dat gestelde deadline van 2 januari 2015 werd verlengd tot 31 maart 2015; 
 Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 23 februari 2012 waarbij goedkeuring 
werd verleend tot deelname aan de Interlokale Vereniging Milieuhandhaving Kempen (IVMK); 
 Gelet op het schrijven van IOK van 26 november 2014 waarbij wordt meegedeeld dat 
IOK het jaarrapport en het jaarprogramma 2015 IVMK aan de VHRM heeft overmaakt; dat het 



voor de gemeenten die bij IVMK aangesloten zijn het in principe kan volstaan om hiernaar 
te verwijzen; 
 Gelet op de bespreking terzake; 
  Besluit: 
 In uitvoering van artikel 16.2.4. van het DAM zal een schrijven worden gericht naar de 
VHRM waarin wordt verwezen naar het jaarrapport en jaarprogramma 2015 van de 
Interlokale Vereniging Milieuhandhaving Kempen. 
  Het College, 
Betreft : De Lijn : overleg gebiedsevaluatie Kempen - vrijdag 24 april - inschrijving 
 Gelet op het schrijven van de Lijn Antwerpen van 12 maart 2015 waarbij wordt 
meegedeeld dat wordt gestart met de gebiedsevaluatie Kempen; 
 Overwegende dat tijdens deze evaluatie het busnetwerk onder loep wordt genomen, de 
bekomen data worden geanalyseerd en op basis daarvan acties ter verbetering van het 
netwerk worden geformuleerd door herverdeling van beschikbare middelen; 
 Overwegende dat het overlegmoment zal doorgaan op vrijdag 24 april om 9.30 uur in 
het gemeentehuis van Kasterlee; 
 Gelet op de bespreking ter zake; 
  Besluit : 
 Voor het overlegmoment betreffende gebiedsevaluatie Kempen van de Lijn Antwerpen 
worden ingeschreven :  
- Karl Geens, Schepen mobiliteit 
- Nancy Gabriels, mobiliteitsambtenaar 
  Het College  
Betreft : Personeel. Rapportage dagelijks personeelsbeheer. 
 Neemt kennis van volgende goedgekeurde secretarisbesluiten d.d. 12/03/2015 in het 
kader van het dagelijks personeelsbeheer: 
1.Ziekteverloven; 
2.Vorming; 
3.Dienstvrijstellingen; 
4.Kennisname zwangerschap Geys Jenny; 
5.Gezondheidsbeoordeling Van Steenbergen Maria. 
  Het College,  
Betreft : Personeel. Jaarlijkse afrekening gesco’s KB 474. Kalenderjaar 2014. Kennisname. 
 Kennis wordt genomen van het schrijven d.d. 6 maart 2015 van het Departement Werk 
en Sociale Economie inzake de jaarlijkse afrekening van de gesco’s die ressorteren onder KB 
474, Contingentovereenkomst 40228. De gevraagde formaliteiten zullen worden verricht 
tegen uiterlijk 3 april 2015. 
  Het College,  
Betreft : Personeel. Regularisatie gesco’s. 
 Gelet op het Koninklijk besluit d.d. 28 oktober 1986 nr. 474 tot opzetting van een 
stelsel van door de Staat gesubsidieerde contractuelen bij sommige plaatselijke besturen; 
 Gelet op artikel 76 van het decreet d.d. 19 december 2014 houdende de bepalingen tot 
begeleiding van de begroting 2015, waarbij beslist werd om de tewerkstelling van de 
contingent-gesco's bij de lokale besturen te regulariseren via een overdracht van 95% van de 
loonsubsidie en de werkgeversbijdragevermindering; 
 Overwegende dat vanaf 1 april 2015 de voorwaarden voor contingentgesco’s wegvallen 
en het gemeentebestuur enkel nog het bedrag van 95% van de loonsubsidie en 95% van de 
werkgeversbijdrage zal ontvangen op basis van de afrekening van het refertejaar 2013; dat 
het totaalbedrag voor Rijkevorsel op 710 295,12 euro komt; dat, aangezien het totaalbedrag 
berekend is op een volledig jaar en de regularisatie pas een aanvang neemt op 1 april 2015, 
75% hiervan of 532 721,34 euro wordt overgemaakt aan het gemeentebestuur; dat dit bedrag 
in twee schrijven gestort wordt, zijnde in juni en december 2015; 
 Overwegende dat vanuit het bestuur een brief verzonden werd naar minister Muyters, 
waarin deze berekeningswijze van de regularisatiepremie aangekaart werd;  



 Overwegende dat de Vlaamse regering het uitvoeringsbesluit dat de regularisatie nader 
regelt, op 27 februari 2015 goedkeurde; dat ook de lijst van regularisatiepremies per lokaal 
bestuur goedgekeurd werd;  
 Overwegende dat minister Muyters in een antwoord op een brief van VVSG aangaf dat 
de regularisatiepremie niet zal worden geïndexeerd;  
 Overwegende dat de VVSG vaststelt dat heel wat besturen veel minder zullen ontvangen 
dan de gegarandeerde 95% van de som van de vroegere subsidies en korting op de 
werkgeversbijdrage; dat dit o.m. te wijten is aan de berekening o.b.v. het contingent van 
2013; dat de regularisatie een extra financieel nadeel tot gevolg heeft, omdat de korting op 
de werkgeversbijdrage bevroren wordt op het niveau van 2013; 
 Overwegende dat bij het bepalen van de 95% geen rekening werd gehouden met de 
impact van de vakantiestelsels; dat lokale besturen kiezen welke vakantieregeling (publieke 
of privésector) ze toepassen op hun contractuele personeelsleden; dat Rijkevorsel het 
vakantiestelsel van de privésector toepast; dat besturen die het stelsel van de privésector 
toepassen, een bijkomende werkgeversbijdrage van 1,69% (werkloosheidsbijdrage), alsook 
een verhoogde loonmatigingsbijdrage (+0,40%) verschuldigd zijn; dat bij de berekening van 
de premies steeds werd uitgegaan van het laagste percentage aan werkgeversbijdragen, 
waardoor de toegekende premie mogelijks niet overeenkomt met de 95%; 
 Gelet op voorliggende brief, waarin de VVSG deze bijkomende financiële consequenties 
aankaart bij ministers Muyters, Homans en Bourgois; 
 Gelet op de bespreking; 

Besluit: 
 Art. 1- Het college van burgemeester en schepenen neemt kennis van voorliggende brief, 
waarin de VVSG de bijkomende financiële consequenties van de regularisatie van de 
gesubsidieerde contractuelen aankaart bij ministers Muyters, Homans en Bourgois. 
 Art. 2- Er wordt een aangetekend schrijven gericht aan minister Muyters.  

Het College,  
Betreft : Personeel. Poetsdienst. 
 Gelet op het gemeentedecreet; 
 Gelet op de gemeenteraadsbeslissing d.d. 23 februari 2009 houdende de vaststelling van 
de rechtspositieregeling voor het gemeentepersoneel, zoals gewijzigd; 
 Gelet op de huidige situatie bij de poetsdienst; 
 Gelet op het voorstel om aan enkele poetsvrouwen te vragen om voor bepaalde duur 
hun halftijds uurrooster uit te breiden met een aantal extra uren;  
 Gelet op de bespreking; 
   Besluit : 
 Aan enkele medewerkers van de poetsdienst zal worden voorgesteld om hun halftijds 
uurrooster tijdelijk uit te breiden met een aantal extra uren. De secretaris wordt gelast de 
nodige schikkingen te treffen voor de uitvoering hiervan. 
  Het College,  
Betreft : Onderwijs. Verslag schoolraad d.d. 12 maart 2015. Gemeenteraad. 
  Gelet op het verslag van de schoolraad d.d. 12 december 2014; 
  Gelet op het protocol van akkoord inzake de wijzigingen in het schoolreglement, meer 
bepaald de bijdrageregeling; 
  Gelet op het protocol van akkoord inzake de facultatieve verlofdagen en meerdaagse 
extra murosactiviteiten voor het schooljaar 2015-2016; 
 Overwegende dat de facultatieve verlofdagen en de meerdaagse extra-
murosactiviteiten voor het schooljaar 2015-2016 besproken zullen worden op een ABOC; 
 Gelet op de bespreking; 
       Besluit : 
 Art.1.- Het verslag van de schoolraad d.d. 12 maart 2015 ter kennisgeving voor te leggen 
aan de gemeenteraad. 
  Art.2.- Het protocol van akkoord inzake de wijzigingen in het schoolreglement ter 
goedkeuring voor te leggen aan de gemeenteraad. 



  Art.3.- Het protocol van akkoord inzake de facultatieve verlofdagen en de meerdaagse 
extra murosactiviteiten ter goedkeuring voor te leggen aan de gemeenteraad na goedkeuring 
door het ABOC.  
      Het College, 
Betreft : Onderwijs. Onderwijzend personeel aanstelling KRV van de Velden Inge. 
 Overwegende dat mevr. Verheyen Joke,  tijdelijk onderwijzer aan de gemeenteschool, 
afwezig is wegens ziekte van 3 maart 2015 tot en met 6 maart 2015 en van 10 maart 2015 
tot en met 13 maart 2015; 
       Gelet op het voorstel om mevr. Van de Velden Inge, wonende Merksplasseweg 15 bus A 
te 2381 Weelde aan te stellen in het stelsel van korte vervanging als tijdelijk onderwijzer 
op 6 maart 2015 voor 24/24 en op 12 en 13 maart 2015 voor 12/24; 
 Gelet op de omzendbrief Pers/2005/23 en het besluit van de Vlaamse regering van 
27/01/2006 betreffende de invoering van een tijdelijk project betreffende vervangingen 
van korte afwezigheden voor het personeel die aangesteld zijn in een wervingsambt van 
het bestuur- en onderwijzend personeel in het basisonderwijs; 
       Gelet op van het decreet van 27 maart 1991 betreffende de rechtspositie van sommige 
personeelsleden van het gesubsidieerd onderwijs en de gesubsidieerde centra, meer 
bepaald op art. 4 § 5, waaruit blijkt dat voor de leden van het gesubsidieerd onderwijzend 
personeel, het college van burgemeester en schepenen vanaf 1 september 2006 bevoegd is 
te affecteren en in tijdelijk verband aan te stellen, voor zover de duur van maximaal 12 
maanden niet wordt overschreden; 
       Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering van 29 april 1992 en de Ministeriële 
omzendbrief Pers/2003/08 van 28/07/2003 betreffende de terbeschikkingstelling wegens 
ontstentenis van betrekking, de reaffectatie, de wedertewerkstelling en de toekenning van 
een wachtweddetoelage in het gesubsidieerd onderwijs; 
       Overwegende dat onderhavige inrichtende macht zelf geen personeelsleden ter 
beschikking heeft gesteld wegens ontstentenis van betrekking; 
       Gelet op de wetgeving inzake de reaffectatie volgens het Besluit van de Vlaamse 
Regering van 29 april 1992 en de Ministeriële omzendbrief Pers/2003/08 van 28/07/2003; 
 Gelet op de bespreking; 
                                                 Besluit: 
Art. 1.- Mevr. Van de Velden Inge wordt aangesteld in het stelsel van korte vervanging op 6 
maart 2015 voor 24/24 en op 12 en 13 maart 2015 voor 12/24 als tijdelijk onderwijzer ter 
vervanging van mevr. Verheyen Joke afwezig wegens ziekte; 
Art. 2.- De reglementeringen inzake de reaffectatie zullen worden nageleefd volgens 
Ministeriële Omzendbrief dd. 8 juli 1991 bij het Besluit van de Vlaamse Executieve dd. 12 
juli 1989 en volgens het Besluit van de Vlaamse Executieve dd. 29 april 1992. 
                                                Het College, 
Betreft : Onderwijs. Verwerking resultaten risicoanalyse IDEWE. Actieplan. 
 Gelet op het verzoek van mevr. Maussen Griet, directeur GLS De Wegwijzer, om kennis 
te nemen van het actieplan op korte en lange termijn ter verwerking van de resultaten 
risicoanalyse door IDEWE’; 
 Gelet op bespreking;  

 Besluit: 
 Het College van Burgemeester en Schepenen is akkoord met het actieplan op korte en 
lange termijn, ter verwerking van de resultaten risicoanalyse IDEWE.  Dit plan wordt 
bekend gemaakt aan het schoolteam tijdens de personeelsvergadering van donderdag 19 
maart 2015 door een afvaardiging van het schoolbestuur, de secretaris en de directeur.  
  Het College, 
Betreft : Melding bestrijding kraai-ekster-gaai. 
 Kennis wordt genomen van het schrijven vanwege de heer Raf Van den Broeck, secretaris 
WBE Grootbrecht, d.d. 9 maart 2015 ons toegekomen op 10 maart 2015 m.b.t. de 
meldingsplicht “bestrijding van de zwarte kraai, ekster, kauw, gaai of spreeuw”. Verwijzend 
naar het besluit van de Vlaamse Regering d.d. 15 mei 2009 m.b.t. soortenbescherming en 



soortenbeheer, dient de officiële aanvraag overgemaakt te worden aan het Agentschap voor 
Natuur en Bos, Cel Fauna en Flora, Koning Albert II-laan 20 bus8, 1000 Brussel. Een kopie 
van deze aanvraag wordt tevens overgemaakt aan de burgemeester van de gemeente of 
gemeenten waar de bestrijding zal plaatsvinden.  
De melding dient te gebeuren 24 u voor de bestrijding plaatsvindt. 
  Het College, 
Betreft : Sint-Lenaartsesteenweg 108-110. 
 Gelet op de stedenbouwkundige aanvraag d.d.  14/02/2011 vanwege de Leeuwerk Nv, 
Grensstraat 5 ter Brecht betreffende het slopen van een bestaande hoeve + berging en het 
bouwen van een tweewoonst te Sint-Lenaartsesteenweg 108-110; 
 Gelet op de Vlaamse Codex ruimtelijke ordening, inzonderheid artikel 6.1.4; 
 Overwegende dat na vaststellingen door de lokale politie en de stedenbouwkundig 
ambtenaar is gebleken dat de tweewoonst niet gebouwd werd conform de verleende 
vergunning; 
 Overwegende dat ten gevolge hiervan een proces-verbaal met stakingsbevel strijdig 
gebruik werd opgesteld voor de reeds inwonende en er geen nieuwe inschrijvingen meer 
werden toegestaan; 
 Gelet op de stedenbouwkundige vergunning verleend op 2 april 2014 aan de Leeuwerk 
Nv, Grensstraat 5 te Brecht inzake het omvormen van de woongelegenheid Sint-
Lenaartsesteenweg 108-110 van  4 appartementen naar 2 ééngezinswoningen; 
 Overwegende dat de aanpassingswerken conform de verleende vergunning werden 
uitgevoerd aan de woongelegenheden; 
 Overwegende dat dit werd vastgesteld door de stedenbouwkundig ambtenaar na een 
controle ter plaatse na kennisgeving door de bouwheer van beëindiging van de werken; 
 Gelet op de bespreking; 
  Besluit: 
 Het College van Burgemeester en Schepenen neemt kennis van de uitgevoerde werken 
en verleent aan de dienst burgerzaken de toestemming tot inschrijving voor de 
woongelegenheden Sint-Lenaartsesteenweg 108-110. 
  Het College,  
Betreft : Jeugd. Kiekeboe 2015. Tieneruitstappen. T-day. 
 Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen d.d. 11 maart 
2015 omtrent de activiteiten van Kiekeboe tijdens zomervakantie 2015; 
 Gelet op voorliggende mail van mevr. Florence Gommeren, medewerker van JACpunt, 
omtrent de organisatie van het tienerfestival T-DAY op woensdag 26 augustus 2015; 
 Gelet op het geldende retributiereglement betreffende uitstappen speelpleinwerking; 
 Gelet op de positieve kredietcontrole door de financiële dienst; 
 Gelet op voorliggend voorstel voor een extra daguitstap voor de tieners tijdens 
zomervakantie 2015; 

Datum activiteit Leeftijd kostprijs 
# 
deelnemers 

deelnameprijs 

26 augustus  T-DAY Tieners 5 euro per deelnemer 20 5 euro 

 Gelet op de bespreking; 
  Besluit: 
 Het College van Burgemeester en Schepenen gaat akkoord met de voorgestelde 
tieneruitstap naar T-DAY op woensdag 26 augustus 2015 en de voorgestelde deelnameprijs. 
  Het College, 
Betreft : Jeugd, Sport & Cultuur. Openingsuren dienst vrije tijd op woensdag. 
 Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen d.d. 19 november 
2014 omtrent de openingsuren van het gemeentelijke toeristisch kantoor; 
 Overwegende dat het gemeentelijke toeristisch kantoor op dinsdag en donderdag op 
dezelfde momenten geopend zal zijn als de administratieve diensten van het gemeentehuis, 
maar dat deze dienst op woensdag ook in de namiddag open zal zijn omwille van de 
bereikbaarheid voor burgers; 



 Gelet op de huidige openingsuren van de dienst vrije tijd (jeugd-,sport- en 
cultuurdienst) waarbij de dienst op woensdagmiddag gesloten is; 
 Gelet op de doelgroep van de dienst vrije tijd, en dan voornamelijk van de jeugddienst 
maar in mindere mate ook van de sport- en de cultuurdienst; 
 Overwegende dat deze doelgroep meestal op woensdagmiddag tijd heeft om tot de 
dienst vrije tijd te komen met hun vragen; dat het beter lijkt dat de dienst vrije tijd op 
woensdag geopend is van 13.00 uur tot 16.00 uur; 
 Gelet op de bespreking; 
  Besluit: 
 het College van Burgemeester en Schepenen gaat ermee akkoord dat de dienst vrije tijd 
(jeugd-, sport- en cultuurdienst) ook op woensdagmiddag van 13.00 uur tot 16.00 uur 
geopend zal zijn. 
  Het College,  
Betreft : Cultuur. Academie voor Muziek en Woord de Noorderkempen g.o.l. verslag 
dagelijks bestuur d.d. 5 maart 2015. Kennisname. 
 Kennis wordt genomen van het verslag van het dagelijks bestuur van de Academie voor 
Muziek en Woord de Noorderkempen d.d. 5 maart 2015. 
  Het College, 
Betreft : Kohier gemeentebelasting op parkeren met beperkte parkeertijd. 
 Maakt op, stelt vast en verklaart uitvoerbaar, het belastingkohier op 
Gemeentebelasting op parkeren met beperkte parkeertijd, aanslagjaar 2015 voor een 
totaal bedrag van € 495,00. 
  Het College, 
Betreft : Aanstelling advocaat in dossier Elia. 
 Gelet op het artikel 57 §3,9° van het gemeentedecreet; 
 Gelet op de brief d.d. 16 februari 2015 van de raadslieden van Elia Asset nv, met name 
Mr. Patrick De Maeyer en Mr. Tangui Vandenput van het advocatenbureau Xirius; dat hierin 
wordt gesteld dat er een beroep namens Elia Asset nv zal worden aangetekend tegen het 
belastingreglement op de dragende verticale constructies en/of zendmasten van het 
gemeentebestuur van Rijkevorsel; 
 Overwegende dat Mr. Sven Vernaillen van het advocatenbureau GSJ-advocaten over 
een grote vakkennis beschikt inzake de gemeentebelastingen op verticale dragers; 
 Gelet op de besprekingen; 
  Besluit : 
Art.1.- Meester Sven Vernaillen van het advocatenbureau GSJ-advocaten aan te duiden als 
advocaat om het gemeentebestuur van Rijkevorsel bij te staan in het komende 
rechtsgeding met Elia Asset nv betreffende het tegen het belastingreglement op de 
dragende verticale constructies en/of zendmasten. 
Art.2.- Meester Sven Vernaillen van het advocatenbureau GSJ-advocaten, 
Mechelsesteenweg 27 te 2018 Antwerpen in kennis te stellen van deze beslissing. 
  Het College, 
Betreft : Informatica. Vernieuwing licenties McAfee. 
 Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen d.d. 9 februari 
2012 betreffende de vernieuwing en uitbreiding van de McAfee antiviruslicenties voor 3 jaar; 
 Overwegende dat de licenties kortelings gaan verlopen; 
 Gelet op de prijsopgave SQ001836 van Cipal voor de vernieuwing van de McAfee antivirus 
licenties; 
 Overwegende dat de verlenging voor 3 jaar 1889,37 EUR (excl. BTW) bedraagt; 
 Gelet op de bespreking; 
  Besluit : 
 Over te gaan tot de vernieuwing de bestaande McAfee antiviruslicenties volgens offerte 
SQ001836 van Cipal voor een bedrag van 1889,37 EUR (excl. BTW). 
  Het College, 
Betreft : Informatica. Verplaatsbaar cameratoezicht op het openbaar domein. Stratenlijst. 



 Gelet op het collegebesluit d.d. 14 januari 2015 houdende verplaatsbaar cameratoezicht 
op het openbaar domein; 
 Gelet op bijgevoegde stratenlijst waar het cameratoezicht van toepassing kan zijn; 
 Gelet op de bespreking; 
  Besluit : 
 Het college van burgemeester gaat akkoord met voorliggende stratenlijst waar het 
cameratoezicht van toepassing kan zijn :  
Achtel, Ambachtsweg, Banmolenweg, Bavelstraat, Beersebaan, Bochtenstraat, Doelanpad, 
Dorp, Emiel Van Roeystraat, Gammel, Helhoekweg, Hoek, Hoogstraatsesteenweg, Hoge 
Heideweg, Kasteelweg, Kerkdreef, Kruispad, Looiweg, Meir, Merksplassesteenweg, 
Molenstraat, Nijverheidsweg, 
Oostmalsesteenweg, Oude Baan, Pastoor Lambrechtstraat, Prinsenpad, Sint 
Lenaartsesteenweg, Sint-Jozef, Stevennekens, Vaart, Vijversweg, Vinkepad, 
Vlimmersebaan, Zuiderdijk, Oude Goorstraat, Blakheide, Breebos, Karreweg, 
Merenloopweg, Pruimenstraat, Senator Coolsdreef, Vorselmoerweg, Vrouwkensblok en 
Gemeentebos. 
  Het College, 
 De notulen van de zitting d.d. 11 maart 2015 werden overgemaakt aan de leden van het 
schepencollege en goedgekeurd.  
Aldus gedaan te Rijkevorsel, in zitting datum als boven. 
Op bevel : 
De Gemeentesecretaris,      De Burgemeester wnd.,  
 
 
 
 
Adams B.       Van den Eijnden B. 
 


